[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 октября 2013 года   № 1066
р.п. Шаля

О предоставлении муниципальной гарантии

Руководствуясь статьями 115.2, 117 Бюджетного кодекса Российской  Федерации (в редакции Федерального закона от 26.04.2007 года № 63-ФЗ), Положением о порядке предоставления муниципальных гарантий Шалинского городского округа, утвержденного решением Думы Шалинского городского округа от 26 мая 2011 года №  333, администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить муниципальную гарантию Шалинского городского округа:7
1) наименование гаранта - администрация Шалинского городского округа, выступающая от имени Шалинского городского округа;

2) обязательство - договор на поставку угля от «05» июля 2013 года № 105/13, заключенный между МУП «Шалинская ЖКС» и ЗАО «Уралуглесбыт»;

3) объем обязательств гаранта по гарантии и предельная сумма гарантии –1 000 000 (Один миллион) рублей;

4) определение гарантийного случая - не исполнение обязательств МУП «Шалинская ЖКС» по договору на поставку угля от «05» июля 2013 года № 105/13, заключенному между МУП «Шалинская ЖКС» и ЗАО «Уралуглесбыт»;

5) наименование принципала -  муниципальное унитарное предприятие Шалинского городского округа «Шалинская жилищно-коммунальная служба»;

6) условия отзыва гарантии – а) если Гарантия не будет передана Принципалом Бенефициару в соответствии с условиями Гарантии и Договора о предоставлении муниципальной гарантии; б) внесения в Договор между Бенефициаром и Принципалом не согласованных с Гарантом условий, влекущих увеличение ответственности или иные неблагоприятные последствия для Гаранта;
7) основания для выдачи гарантии –заключение об анализе финансового состояния лица, получающего муниципальную гарантию от 24 октября 2013 года № 248;
8) вступление в силу (дата выдачи) гарантии – 31 октября 2013 года;
9) срок действия гарантии – до 31 декабря 2014 года;

       10) порядок исполнения гарантом обязательств по гарантии – установлен разделом 7. «Исполнение обязательств по гарантии» Договора о предоставлении муниципальной гарантии.
11) наличие права требования гаранта к принципалу о возмещении сумм, уплаченных гарантом бенефициару по муниципальной гарантии (регрессного требования гаранта).
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Шалинского

городского округа

О.Н. Сандаков